
 
Numeral 4. 

Contratos de servicios varios y profesional.  
RENGON PRESUPUESTARIO “029” 

MES DE OCTUBRE DEL 2,023 

 
No. 

 
NOMBRES Y APELLIDOS 

 
NOMBRE DEL PUESTO 

 
LUGAR  FISICO DEL   TRABAJO 

     
RENGLON 
PRESUP. 

 
CONTRATO/VENC
IMIENTO. 

MONTO 
HONORARIOS. 

ANO 

 
HONORARIO 

MENSUAL 

 
01 

 
01 

 
01 

 
01 

 
01 

 
01 

 
01 

 
David Ariel Aguilar Canales 
 
Amarilis Eunice Álvarez Jiménez 
 
Eddson Alexander Álvarez Ochoa 
 
Pedro Álvarez Peralta 
 
Lesly Elizabeth Arriaza Ortega 
 
Edgar Yoana Avalos Guzmán 
 
Adileny Francisco Avelar Arévalo 

 
Peón 
 
Maestra Primaria 
 
Técnico III 
 
Fontanero 
 
Técnico IV 
 
Peón 
 
Maestra Primaria 

 
Aseo Urbano 
 
Escuela Ramonal II 
 
Sistemas Informáticos 
 
Sistema Agua Entubada 
 
Secretaria de la Juventud 
 
Aseo Urbano 
 
Escuela Aldea Zocotzal 

 
029 
 
029 
 
029 
 
029 
 
029 
 
029 
 
029 

 
31/12/2023 
 
02/05/2023 
 
31/12/2023 
 
31/12/2023 
 
31/12/2023 
 
10/02/2023 
 
31/12/2023 

 
Q. 39,936.00 

 
p. 
 

Q. 39,936.00 
 

Q. 36,000.00 
 

24,000.00 
 

p. 
 

p. 

 
Q.  3,078.00 
 
Q.   2,000.00 
 
Q.  3,078.00 
 
Q.  3,000.00 
 
Q.  2,000.00 
 
Q.  3,078.00 
 
Q.  2,000.00 



 
01 

 
01 

 
01 

 
01 

 
01 

 
01 

 
01 

 
01 

 
01 

 
01 

 
01 

 
01 

 
01 

 
01 

 
01 

 
01 

 
01 

 
01 

 
01 

 
01 

 
01 

 
01 

 

 
Cristina Esperanza Ávila Maquin 
 
Wilfred Ottoniel Barillas Pineda 
 
Ana Yolanda Barrera Ramos 
 
Roberto Edonias Belloso Ca no 
 
Saúl Caal Max 
 
Osman Eduardo Casimiro 
Hernández 
Manuel Estuardo Castellanos 
Guevara 
Edgar Arnoldo Castillo Leiva 
 
Lucas Chub Choc 
 
Amado Cenobio Cifuentes 
Mazariegos 
Julio Domingo Cohuoj Chayax 
 
José Armando Cuellar Dubon 
 
Moisés Aarón Cunil Alcajal 
 
Emiliano de Paz Bedolla 
 
Kevin Alexander De Paz González 
 
Edgar Manuel Diaz Balan 
 
Luzareli Noemí Gálvez Berges 
 
Mayil Yanira García Pinto 
 
Iliana Lucina González Baños 
 
Nilton de Jesús Alexander González 
Contreras 
Joselyne Rossana González López 
 
Boris Mijail Guerrero Bermúdez 
 

 
Conserje 
 
Topógrafo DMP 
 
Conserje 
 
Auxiliar de Comunicación Social 
 
Promotor Social 
 
 
Policía  
 
Técnico VIII 
Maestra Primaria 
 
Peón 
 
 
Promotor Social 
Técnico III 
 
Encargado Finca Mpal. Los Cocos 
 
Notificado DMP 
 
Peón 
 
Técnico V 
 
Técnico II 
 
EPS Medicina 
 
Conserje 
 
Maestra del CAI 
 
 
Técnico II 
Asistente Alcaldesa 
 
Técnico III 
 

 
Servicios Públicos 
 
Dirección Municipal Planificación 
 
Unidad de Salud Aldea Las Viñas 
 
Comunicación Social 
 
Aldea El Zapote 
 
 
Policía Municipal 
 
Secretaria de la Juventud 
Escuela Caserío La Maquina 
 
Aseo Urbano 
 
 
Aldea Yaxha 
Comunicación Social 
 
Finca Municipal Los Cocos 
 
Dirección Municipal Planificación 
 
Finca Municipal Los Cocos 
 
Impuesto Único Sobre Inmuebles 
 
Comunicación Social 
 
UNIDAD DE SALUD 
 
CENTRO DE SALUD PAXCAMAN 
 
UNIDAD DE EDUCACION 
 
 
SALA MONITOREO 
DESPACHO MUNICIPAL 
 
DIRECCION MUNICIPAL PLANIF. 
 

 
029 
 
029 
 
029 
 
029 
 
029 
 
 
029 
 
029 
029 
 
029 
 
 
029 
029 
 
029 
 
029 
 
029 
 
029 
 
029 
 
029 
 
029 
 
029 
 
 
029 
029 
 
029 
 

 
31/12/2023 
 
16/03/203 
 
31/12/2023 
 
31/12/2023 
 
31/12/2023 
 
 
20/03/2023 
 
16/02/2023 
02/05/2023 
 
31/12/2023 
 
 
31/12/2023 
17/04/2023 
 
31/12/2023 
 
31/12/2023 
 
04/07/2023 
 
31/12/2023 
 
31/12/2023 
 
03/04/2023 
 
31/12/2023 
 
01/06/2023 
 
 
15/02/2023 
31/12/2023 
 
13/02/2023 
 

 
Q. 36,936.00 

 
P 

 
Q. 36,936.00 

 
Q. 39,936.00 

 
Q. 24,000.00 

 
 

P 
 

P 
P 
 

Q. 36,936.00 
 
 

Q. 18,000.00 
P 
 

Q. 54,000.00 
 

Q. 36,936.00 
 

Q. 
 

Q. 36,936.00 
 

Q. 38,000.00 
 

P 
 

Q. 
 

P 
 
 

p 
Q. 72,000.00 

 
P 
 

 
Q.  3,078.00 
 
Q.   3,500.00 
 
Q.  3,078.00 
 
Q.   3,078.00 
 
Q.  2,000.00 
 
 
Q.  3,078.00 
 
Q.  3,078.00 
Q.  2,000.00 
 
Q.  3,078.00 
 
 
Q.  1,500.00 
Q.  3,078.00 
 
Q.  4,500.00 
 
Q.  3,078.00 
 
Q.  3,078.00 
 
Q.  3,078.00 
 
Q.  3,500.00 
 
Q.  3,000.00 
 
Q.  1,540.00 
 
Q.  2,000.00 
 
 
Q.  3,078.00 
Q.  6,000.00 
 
Q.  3,000.00 
 



01 
 

01 
 

01 
 

01 
 

01 
 

01 
 

01 
 

01 
 

01 
 

01 
 

01 
 

01 
 

01 
 

01 
 

01 
 

01 
 

01 
 

01 
 

01 
 

01 
 

01 
 

01 
 

01 

José Pablo Guzmán García 
 
Rogelio Rudel Guzmán Martínez 
 
José Byron Hernández Morales 
 
Carlos Roderico Irias Morales 
 
Isaías Manuel Colocho 
 
Malfi Ester Marín Lima 
 
Rogelio Martínez 
 
Eduardo Martínez Ramírez 
 
Leonardo Wilfredo Martínez 
Suchiate 
Wilfredo Everildo Mauricio Godoy 
 
Idalia Exuli Mejía Alvisures 
 
Doris Claribel Montenegro Ramírez 
 
Laura Veronica Montenegro Florián 
 
Vicente trinidad Núñez Ortiz 
 
Pablo Felipe Núñez Zetina 
 
Rómulo Ozaeta Castellanos 
 
José Xavier Paz Torres 
 
Reyna Isabel Pérez Díaz de Gereda 
 
Sergio Pérez García 
 
Jairo Esaú Pineda Cante 
 
Juan José Alberto Pop Pan 
 
Jesús Abigail Ramírez Macx 
 
Wendy Yohana Raymundo Vásquez 

Notificador 
 
Técnico IV 
 
Comunicador Grafico 
 
Técnico I 
 
Policía  
 
Conserje 
 
Peón 
 
Matarife 
 
 
Policía  
Conductor Vehículo 
 
Auxiliar de Enfermería 
 
Maestra Pre primaria 
 
Conserje 
 
Fontanero 
 
Peón 
 
Auxiliar de Transportes 
 
Técnico VI 
 
Maestra Primaria 
 
Jardinero 
 
Fontanero. 
 
Fontanero 
 
Policía 
 
Técnico IV 

JUZGADO MUNICIPAL 
 
SECRETARIA DE LA JUVENTUD 
 
COMUNICACIÓN SOCIAL 
 
CEMENTERIO GENERAL MPAL. 
 
POLICIA MUNICIPAL 
 
CENTRO DE ATENCION INTEGRAL 
 
ASEO URBANO 
 
RASTRO MUNICIPAL 
 
 
POLICIA MUNICIPAL 
SERVICIOS PUBLICOS 
 
UNIDAD MINIMA ZOCOTZAL 
 
ESCUELA ALDEA IXLU 
 
SERVICIOS PUBLICOS 
 
SERVICIO AGUA ENTUBADA 
 
ASEO URBANO 
 
SERVICIOS PUBLICOS 
 
SECRETARIA DE LA JUVENTUD 
 
ESCUELA CASERIO YAXHA 
 
ASEO URBANO 
 
SERVICIO AGUA ENTUBADA 
 
SERVICIO AGUA ENTUBADA 
 
POLICIA MUNICIPAL 
 
DIRECCION MUNICIPAL  MUJER 

029 
 
029 
 
029 
 
029 
 
029 
 
029 
 
029 
 
029 
 
 
029 
029 
 
029 
 
029 
 
029 
 
029 
 
029 
 
029 
 
029 
 
029 
 
029 
 
029 
 
029 
 
029 
 
029 

31/12/2023 
 
31/12/2023 
 
31/12/2023 
 
31/12/2023 
 
20/03/2023 
 
31/12/2023 
 
04/07/2023 
 
15/05/2023 
 
 
01/04/2023 
31/12/2023 
 
31/12/2023 
 
02/05/2023 
 
17/02/2023 
 
01/06/2023 
 
21/12/2023 
 
31/12/2023 
 
31/12/2023 
 
02/05/2023 
 
31/12/2023 
 
31/12/2023 
 
31/12/2023 
 
20/03/2023 
 
31/12/2023 

Q. 36,936.00 
 

Q. 36,936.00 
 

Q. 72,000.00 
 

Q. 39,000.00 
 

P 
 

Q. 36,936.00 
 

P 
 

P 
 
 

P 
Q. 38,400.00 

 
Q. 36,936.00 

 
p 
 

p 
 

p 
 

Q. 36,936.00 
 

Q. 36,936.00 
 

Q. 24,000.00 
 

P 
 

Q. 36,936.00 
 

Q. 37,200.00 
 

Q. 36,936.00 
 

P 
 

Q. 36,936.00 

Q.  3,078.00 
 
Q.  3,078.00 
 
Q.  6,000.00 
 
Q.  3,250.00 
 
Q.  3,078.00 
 
Q.  3,078.00 
 
Q.  3,078.00 
 
Q.  3,500.00 
 
 
Q.  3,078.00 
Q.  3,200.00 
 
Q.  3,078.00 
 
Q.  2,000.00 
 
Q.  3,078.00 
 
Q.  3,100.00 
 
Q.  3,078.00 
 
Q.  3,078.00 
 
Q.  2,000.00 
 
Q.  2,000.00 
 
Q.  3,078.00 
 
Q.  3,100.00 
 
Q.  3,100.00 
 
Q.  3,078.00 
 
Q.  3,078.00 



 
01 

 
01 

 
01 

 
01 

 
01 

 
01 

 
01 

 
01 

 
01 

 
01 

 
01 

 
01 

 
01 

 
01 

 
01 

 
01 

 
01 

 
01 

 
01 

 
71 

 
Jenny Astrid Rodas Hernández 
 
Dora Isela Rodríguez Vásquez 
 
Cruz Rigoberto Rodríguez Xo 
 
Fredy de Jesús Rodríguez Xoj 
 
Ana Francisca Rosa Arana 
 
Selvin Horacio Samayoa García 
 
Selbin Ottoniel Samayoa Sanabria 
 
Elsa Yolanda Sánchez Palencia 
 
Miriam Gabriela Sandoval tut 
 
Rosendo Saucedo Cruz 
 
Geyser Maudiel Saucedo Felipe 
 
Adriana Magaly Solorzano Ruano 
 
Alfredo Solórzano Vidal 
 
Allen Adonay Soza Archila 
 
Gilberto Tecu Ajualip 
 
Juan José Téllez Revolorio 
 
Adán Telón Jerez 
 
Marta Idalia Velasco García 
 
Felipe de Jesús Vicente López 

 
Asistente Unidad Transportes 
 
Maestra de Pre primaria 
 
Peón 
 
Peón 
 
Enfermera 
 
Policía 
 
Matarife 
 
Conserje 
 
Técnico IV 
 
Peón 
 
Policía 
 
Promotor Social 
 
Instructor 
 
Técnico IV 
 
Lector Contador de agua 
 
Policía 
 
Conserje 
 
Maestra Primaria 
 
Peón 

 
UNIDAD DE TRANSPORTES 
 
ESCUELA ALDEA EL CAOBA 
 
ASEO URBANO 
 
ASEO URBANO 
 
UNIDAD MINIMA ALDEA EL 
ZAPOTE 
POLICIA MUNICIPAL 
 
RASTRO MUNICIPAL 
 
CENTRO DE ATENCION INTEGRAL 
 
SISTEMA INFORMATICOS 
 
ASEO URBANO 
 
POLICIA MKUNICIPAL 
 
ALDEAS IXLU Y REMATE 
 
POLICIA MUNICIPAL 
 
SALA MONITOREO 
 
SERVICIO AGUA ENTUBADA 
 
POLICIA MUNICIPAL 
 
ASEO URBANO 
 
ESCUELA VALLE DEL SOL 
 
FINCA MUNICIPAL LOS COCOS 

 
029 
 
029 
 
029 
 
029 
 
 
029 
029 
 
029 
 
029 
 
029 
 
029 
 
029 
 
029 
 
029 
 
029 
 
029 
 
029 
 
029 
 
029 
 
029 

 
31/12/2023 
 
02/05/2023 
 
31/12/2023 
 
15/03/2023 
 
 
31/12/2023 
20/03/2023 
 
31/12/2023 
 
31/12/2023 
 
31/12/2023 
 
01/02/2023 
 
20/03/2023 
 
31/12/2023 
 
31/12/2023 
 
15/02/2023 
 
01/06/2023 
 
01/04/2023 
 
31/12/2023 
 
02/05/2023 
 
04/07/2023 
 

 
Q. 36,936.00 

 
P 
 

Q. 36,936.00 
 

P 
 
 

Q. 36,000.00 
P 
 

Q. 42,000.00 
 

Q. 36,936.00 
 

Q. 42,000.00 
 

P 
 

P 
 

Q. 36,936.00 
 

Q. 42,000.00 
 

P 
 

P 
 

P 
 

Q. 36,936.00 
 

P 
 

p 

 
Q.  3,078.00 
 
Q.  2,000.00 
 
Q.  3,078.00 
 
Q.  3.078.00 
 
 
Q.  3,000.00 
Q.  3,078.00 
 
Q.  3,500.00 
 
Q.  3,078.00 
 
Q.  3,500.00 
 
Q.  3,078.00 
 
Q.  3,078.00 
 
Q.  3,078.00 
 
Q.  3,500.00 
 
Q.  3,078.00 
 
Q.  3,100.00 
 
Q.  3,078.00 
 
Q.  3,078.00 
 
Q.  3,078.00 
 
Q.  3,078.00 
 
 

 

 



 

 

 

 

RENGLON PRESUPUESTARIOD SUBGRUPO 18. 

 
No
. 

 
NOMBRES Y APELLIDOS 

 
NOMBRE DEL PUESTO 

 
LUGAR  FISICO DEL   TRABAJO 

     
RENGLON 
PRESUPUES
TARIO 

 
CONTRATO/VENC
IMIENTO. 

MONTO 
HONORARIOS. 

ANO 

 
HONORARIO 

MENSUAL 

 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
 
8 

 
Sagastume Recinos Gerson Gabriel 
 
Soza Romero Francisco Rolando 
 
Erick Eduardo Morales Hernández 
 
Chacón Burgos Gilber Rolando 
 
Romero Miss Ramón Enrique 
 
Coronado Martínez Ingrid Beatriz 
 
Palacios Zetina Néstor Estuardo 
 
Ronie Alfredo Córdova Guerrero 
 

 
Asesor Jurídico Catastral 

 
Asesor Jurídico. 

 
Auditor Interno 

 
Supervisan de Obras 

 
Técnico II 

 
Asesor en Turismo 

.  
Asesor en temas territoriales y 

catastrales 
Capacitador DAFIM 

 
Oficina Municipal de Catastro 

 
Oficina Jurídica, Santa Elena Peten. 

 
Dirección Financiera Municipal 

 
Campo 

 
DMP 

 
Asesor en Turismo 

  
Asesor en temas territoriales y 

catastrales 
Dirección Financiera Municipal 

 
183 

 
183 

 
184 

 
188 

 
189 

 
189 

 
189 

 
185 

 

 
31/12/2023 

 
31/12/2023 

 
31/12/2023 

 
31/12/2023 

 
31/12/2023 

 
31/12/2023 

 
06/05/2022 

 
31/12/2023 

 

 
Q.  108,000.00 

 
Q. 156,000.00 

 
Q.  105,357.10 

 
Q. 121,200.00 

 
Q.   48,000.00 

 
Q.  72,000.00 

 
Q.  72,000.00 

 
Q. 60,000.00 

 
Q.  9,000.00 

 
Q. 13,000.00 

 
Q. 10,000.00 

 
Q. 10,100.00 

 
Q.  4,000.00 

 
Q.  6,000.00 

 
Q.  6,000.00  

 
Q.  5,000.00 

 
 

 


